Российская Федерация

Республика Алтай

Совет  депутатов  муниципального                        образования

Усть-Канское сельское поселение

	       [image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Кан-Оозы  Jурттын

муниципал  тозомолинин

депутаттар

Соведи

РЕШЕНИЕ

09.11.2018                                            с. Усть - Кан                                                   № 9-3
«О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Усть-Канское сельское поселение» Усть-Канского района Республики Алтай, принятый решением седьмой сессии Совета депутатов Усть-Канского сельского поселения от 08.06.2018 г. № 7-2»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Усть-Канского сельского поселения РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Усть-Канского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
- статью 45 дополнить частями №16, №17 следующего содержания:
«№16. Датой вступления в силу устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении в него изменений, дополнений считается день их официального обнародования после их государственной регистрации.
№17. Для официального опубликования обнародования зарегистрированного устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении в него изменений, дополнений используется сетевое издание - официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный в качестве средства массовой информации (доменные имена - http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер сетевого издания - Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) (далее также - портал Минюста России).
Для осуществления официального обнародования устава муниципального образования на портале Минюста России, в тексте решения Совета депутатов о принятии устава муниципального образования должно содержаться указание на то, что устав муниципального образования направляется в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере государственной регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации и официального обнародования на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
Для осуществления официального обнародования муниципального правового акта о внесении изменений, дополнений в устав муниципального образования на портале Минюста России, в тексте муниципального правового акта о внесении изменений, дополнений в устав муниципального образования должно содержаться указание на то, что
муниципальный правовой акт о внесении изменений, дополнений в устав муниципального образования направляется в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере государственной регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации и официального обнародования на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
Зарегистрированный устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении в него изменений, дополнений могут быть также официально обнародованы путем размещения заверенных копий их текстов с указанием на них даты вывешивания на информационном стенде в помещении Администрации поселения, а также информационных стендах в населенных пунктах сельского поселения.».
II. Направить настоящее Решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай для государственной регистрации и официального обнародования на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
III. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Председатель Совета депутатов

Усть-Канского сельского поселения

________________ М.Д. Увачев

	Глава  Усть-Канского

сельского поселения

________________В.М. Кандыков